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Aeg-ajalt saavad vanad soengud, riided ja kombed uuesti 
moodsaks. See on hea minusugustele, kes ei pane eriti 
tähele seda, mis hetkel on moes. Siis sobib vähemalt iga 
20-30 aasta tagant minu stiil ideaalselt... Vanast saab 
uus.
Piiblis on meil Vana Testament ja Uus Testament. 
Paljud inimesed teavad, et vaatamata sellele, et Vana 
Testament on vanem neist, näevad kristlased paraku 
Uut Testamenti tihti kui kõige tähtsamat. Huvitav 
on aga mõelda esimeste kristlaste peale, kelle jaoks 
Uus Testament oli vaid suuline sõnum, kogemus ja 
veendumus. Nende pühakiri oligi see raamatukogu, 
mida meie kutsume Vanaks Testamendiks. Seda uut 
kogumikku (testamenti) veel ei olnud!
Need, kes olid kohtunud Jeesusega, kes olid näinud 
imetegusid tema nimel, kes olid sügavas leinas 
esimesel Suurel Reedel ja täielikult rõõmsas segaduses 
ülestõusmispühal, need, kes füüsiliselt kogesid Püha 
Vaimu esimesel nelipühal, pidid otsima seletusi ja 
põhjuseid mitte Uue vaid Vana Testamendi raamatute 
tekstide vahelt. Küll aga lugesid 
nad neid vanu tekste teistsuguste 
„prillidega“ kui varem. Pärast 
Jeesust polnud tema jüngritel 
võimalik minna tagasi vanade 
kommete juurde. Nad leidsid aga 
Vanast Testamendistki seda uut.
Mis jüngrid siis tegid? Nad otsisid 
siiski vastused sellele uuele, mis oli 
sündinud vanade lugude ja tekstide 
hulgast. Neile tuli meelde oma 
lapsepõlve õpetus vana prohvet 
Sakariast, kes oli ennustanud 
rõõmupäeva, kui üks kuningas 
tuleb Jeruusalemma ratsutades 
eesliga (Sk 9:9). Just nii, nagu me 
tänapäeval palmipuudepühal 
Jeesuse tulekut tähistame. Neile 
meenusid vana prohvet Jeremija, 
kelle suu kaudu Issand Jumal 
oli lubanud teha Iisraeli sooga 

uue lepingu (leping – ladina keeles „testament“, Jr 
31:31) sõnad, mis Jeesus kordas Suure Neljapäeva 
õhtusöömaajal: „See karikas on uus leping minu veres, 
mis teie eest valatakse“ (Lk 22:20). Mõeldes risti löödud 
Jeesuse peale, tulid neil meelde vana prohvet Jesaja 
ennustused Jumala sulasest ja kannatustest (peatükid 
52-53). Kas polnud ka Ristija Johannes öelnud Jeesuse 
kohta, et ta on Jumala Tall, kes kannab ära maailma patu?     
Mingil hetkel tuli meelde see imelik kroon, mis Jeesuse 
pea peale pandi – kibuvitsakroon. Et see oli samast 
materjalist kui põõsas Issanda ilmumises Moosesele 
(2Ms 3:2) – kibuvitsapõõsas, mis ei põlenud ära. 
Kahtlemata varakult peatusid jüngrid vana prohvet 
Joona raamatu juures. Prohvet, kes oli suure kala kõhus 
kolm päeva, enne kui see oksendas Joona kuivale maale 
(Jn 2). Sellest Joona tunnustähest oli isegi Jeesus neile 
rääkinud. Ülestõusmisega seoses tuli neil kindlasti 
meelde ka see, kuidas Jumal päästis õiglase prohvet 
Taanieli lõvikoopast, ning prohvet Hoosia, kes oli öelnud, 
et Jumal „teeb meid elavaks kahe päevaga, kolmandal 
päeval aitab ta meid üles ja võime elada tema palge ees“ 

(Ho 6:2).
Kristlikus kirikus tahame elada 
Jumala ja tema sõna juures. Piibel 
on elav raamat, seal on elavad 
lood. Nende sisse mahuvad ka 
sinu ja minu lugu, mida praegu 
kirjutatakse, aga mis kuidagi on 
juba kirjas. Vana saab uueks.
„Su silmad nägid mind juba mu eos
ja su raamatusse kirjutati kõik 
päevad,
mis olid määratud,
ehk küll ühtainustki neist
ei olnud olemas.
Ent kui kallid on mulle sinu mõtted, 
oh Jumal!
Kui väga suur on nende arv!“ 
(Psalm 139:16-17)
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Läkita oma valgus ja oma tõde, need juhatagu mind, need viigu mind sinu pühale mäele ja su hoonetesse (...) Ps 43:3 1

Vana saab uueks
tekst ja foto Magne Mølster

Maarja kabeli varemed Viru-Nigulas



Õpikogukonna meeskondade teine, kahepäevane 
kokkusaamine toimus 7. ja 8. märtsil EELK Laagri-
keskuses Talu.  Esimene kokkusaamine oli meie kirikus 
sügisel ja siis osalesime suurema meeskonnaga. 
Sel korral oli meid kaks. Liitusime mitmesuguste 
väikeste meeskondadega, laupäeval ühe Tallinna 
koguduse samuti kaheliikmelise rühmaga grupitöödes. 
Teadvustasime, millises suunas edasi liikuda, milliste 
põletavate küsimuste eest palvetada ning millised 
võiksid olla esimesed sammud koguduse aktiivsemaks 
muutmisel, kadunud koguduseliikmetega uue kontakti 
leidmisel, jüngrite kutsumisel. Palvuste ajal laulsime 
üheskoos ülistuslaule, palvetasime koos ja ka üksteise 
eest. 
Põhiliselt kuulasime lühiloenguid. Vahepeal arutlesime 
antud küsimuste üle kas oma naabriga või oma 
meeskonnaga. Mõtteid vahetati ka ühises toidulauas. 
Vestlesime  põgusalt Soome rühmaga ja kuulasime 
nende kogemusi.
Loengutes räägiti peamiselt kahest erinevalt toimivast 
koguduse mudelist. Ühes mudelis on kogudus passiivne, 
vaimulik jagab kogudusele vaimulikku toitu, nii igal 
pühapäeval. Teises mudelis on koguduses palju Jeesuse 
jüngreid, kes kannavad vastutust, jagavad vaimulikku 
sõnumit väikses ringis ning kutsuvad teisi Jeesust 
järgima ehk saama tema jüngriks. Ühes grupitöös 
pidime unistama, mismoodi toimiks kogudus, mis 

koosneks Jeesuse jüngritest. Muidugi oleks see imeline. 
Mõtlesime, et vastutus koguduse toimimise eest ei lasu 
siis ainult vaimulikul ja mõnel töötegijal koguduses, 
vaid see on jagatud aktiivsete koguduse liikmete ehk 
jüngrite vahel.
Kogu üritus oli väga ülestõstev, julgustav ja aitas 
keskenduda kõige olulisemale – kus oleme praegusel 
hetkel, kuhu ja kuidas soovime edasi minna, et kogudus 
toimiks ning seal oleks palju Jeesuse jüngreid. Järgmine 
kokkusaamine toimub 7.–8. novembril. Loodan, 
et saame osaleda siis juba suurema meeskonnaga. 
Seniks kutsun üles palvetama koguduse lastetöö eest, 
eemalejäänute eest, selle eest, et paljudest praegustest 
ja tulevastest koguduse liikmetest saaksid tõelised 
Jeesuse jüngrid.
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Issand Jumal avas mu kõrva ja ma ei ole vastu pannud, ma ei ole taganenud. Js 50:5

Fotod: Marilin Pärna ja Jaana Maria Unga

Misjon 112 - Õpikogukond
Ülle Reimann

sØm kirikukoori ja misjonikoori kontsert 
30.03.2025
Pühapäeval toimus Mustamäe kirikus kaunis 
ühiskontsert, kus esinesid külalisena Søm kirikukoor 
Norrast ja meie oma Misjonikoor Eestist. Esitamisele tuli 
nii gospellugusid kui tuntud heliloojate teoseid meilt ja 
mujalt. 

Søm kirikukoori dirigent on Lisa 
Håland (end. Daland), kes 2012.-2013. 
aastal oli NMSi vabatahtlikuna Eestis 
ja asutas siin Mustamäe gospelkoori. 
Lisat tulid tervitama mitmed vanad 
sõbrad ning kogudusel oli hea näha, et 
aastatega ja pere suurenedes on Lisa 
jätkuvalt energiat ja elurõõmu tulvil. 

Foto: Ave Mölster



Tulge, pöördugem Issanda poole, sest tema on meid murdnud ja tema parandab meid; tema on meid löönud ja tema seob meid! 
Ho 6:1
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Seekordne "Eluleiva" õhtu toimus Mustamäe kirikus 
25. märtsil, mis oli kirikukalendris paastumaarjapäev. 
Keset halli paastuaega tundub ka naistepühaks 
nimetatud päev helge ja valge. Sel päeval ilmus 
peaingel Gabriel Neitsi Maarjale, et kuulutada Jeesuse 
sündimist. 
Paastuaega peetakse peamiselt enesesse 
süüvimise ajaks. Parim viis on seda teha 
palve kaudu. Kutsusime teemat tutvustama 
meie oma koguduse vikaarõpetaja Magne 
Mølsteri, kes on seda teemat varemgi 
pidanud käsitlema ning oli rõõmuga nõus 
oma mõtteid jagama. Teema oli vajalik 
ka leerilastele, kes just teisipäeviti oma 
leeritundi peavad.  
Kuulajaid-kaasamõtlejaid tuli kokku 14. 
Magne saatis kitarril ühislaule ning tänu 
sellele sai ka meie oma koguduse kantor 
Maarja Vardja hea kogemuse vestluse 
osaleja rollis olemisest.   
Teemakäsitlus jäi põhiteemades 
ülevaatlikuks, ent sügavuti sai minna 
laudkonniti sisuliste vestlusülesannete 
käigus. 
Maris jagab: "Ma algul kahtlesin, kas tulen, et mida on 
uut palvest ikka rääkida, aga põnevad olid need Piibli-
näited, et kuidas keha asend on erinevatel palvetajatel 
olnud. Huvitav oli ja ei kahetse, et tulin!"
"Nagu iga kord, oli väga huvitav ja hariv. Tore, kui 
räägitakse teemast lihtsate sõnadega ja lisaks on veel 
slaidid," annab Laivi tagasisidet.
Magne oli teemad jaotanud väga hästi ning slaidid 
toetasid kirjeldust. Teemad tuginesid kirjakohtadele 
ning andsid hea pildi Piibli seisukohtadest. Teemade 
juures oli võimalik arutleda ka laudkonniti. Näiteks 
saime jagada omavahel, milline on esimene mälestus 
palvest või milline on meisse sügavaima jälje jätnud. 
"Mulle väga meeldis, kuidas Magne oli teema 
mõtestamise üles ehitanud, oli lihtne aru saada ja 
kaasa mõelda. Tore, et kogu õhtu jooksul said kõik 
kohalolnud midagi ette lugeda, arvamust avaldada ja 
teema üle koos arutleda," jagab Marilin. 
Magne tutvustas teemakäistluse raames Norra teoloogi 
Ole Hallesby kirja pandud mõtteid palvest. Huvitav oli 
teada saada, et meie enda NMSi praktikant Eirik on 
kuulsa teoloogi lapselapselaps. Ole Hallesby sõnul on 
palve võimalus püsida ühenduses Jumala võrgustikuga. 
Tol ajal ei teatud internetist veel midagi, aga tänapäeval 
võiks seda võrrelda just üleilmse internetivõrgustikuga. 
Magne juhtis tähelepanu, et ka koguduse kasvamise 
jaoks on palve äärmiselt oluline ning üheskoos Piibli 
lugemisega annab see aluse nii sisemisele kui ka 
välisele kasvule. Justkui taimeke, kes vajab valgust ja 

toitu, vajame meie Piiblit ja palvet. 
Arutlesime ka erinevate palvevormide, kohtade ja 
asendite üle. Kokkuvõttes leidsime üheskoos, et kõik, 
mis aitab keskenduda, tuleb kasuks. Oluline on, et süda 
oleks palvega kaasas ning žestid või sõnad ei muutuks 

tühipaljaks väliseks kestaks, millel 
puudub sisu. 
Samas tõdesime, et väga hea oleks olla 
pidevalt nii-öelda Jumala lainel, aga 
see osutub keeruliseks igapäevaelus, 
kus on palju segavaid faktoreid. Seega 
tasub leida endale mingid pidepunktid, 
mis aitaksid välist virvarri tagaplaanile 
sättida ning keskenduda sinu ja Jumala 
dialoogile. Magne tõi välja hea võrdluse, 
et harjumuslik palvetamine on justkui 
igapäevane hambapesu - kui korra vahele 
jätad, siis saad kohe aru, et midagi on 
valesti. 
Leerilapsi silmas pidades tuli teemaks 
ka palvevastuste küsimus. Tahaks ju 
soovida kõike head ja paremat ning eriti 
rikkalikult nii endale kui ka lähedastele, 

aga üsna sageli nii ei juhtu. Jumalal on oma põhjused 
palvevastuseid anda ning meie asi on üksnes leppida 
ja usaldada. Magne võrdles palvevastuseid justkui 
valgusfooriga, mis keelavad, lubavad või paluvad 
veel oodata. "Suur tänu Magne Mølsterile teema 
mõtestamise eest, tema sõnadega - "palve on Jumala võti 
meie südamesse". Tore oli ka omavahel lauakaaslastega 
seda teemat arutada," lisab Laivi.  
Eesti vanasõna ütleb, et armastus käib kõhu kaudu, 
seega saime lisaks vaimutoidule kohtumisõhtul 
ka ihulist toitu. Marilin Pärna teeb alati suure 
eeltöö toidulaua ja kirikuaasta kokku sobitamiseks. 
Seekordne paastumaarjapäev andis häid mõtteid, sest 
sellel päeval tavatsetakse süüa kapsatoite, pannkooke 
ja juua peale punast jooki. Punase veini asemel oli meil 
tassides punane tee ning suurte pannkookide asemel 
suupärasemad temaatiliselt valge tuhksuhkruga üle 
puistatud minipannkoogid. Soolase toiduna maitsev 
kapsapirukas, röstitud lillkapsas ning maisikrõpsud 
kapsatäidisega. Kuulajad tõid pannkookidele punast 
moosi ning taas võisime tõdeda, et maitsev kõhutäis ja 
hinge täitev vestlus teevad südame tänulikuks.  
"Palve oli teemana väga huvitav ning Magnet kuulates 
ja üheskoos mõtteid vahetades möödus aeg liigagi 
kiirelt," võtab Marilin õhtu hästi kokku. 

Kohtumisõhtu "Eluleib" keskmes oli palve
tekst ja foto Jaana Maria Unga



Jah, igaüks, kes on sündinud Jumalast, võidab ära maailma. Ja see ongi võit, mis on võitnud ära maailma - meie usk. 1Jh 5:4
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Fotol maailma palvepäeva korraldajad, vahetekstide lugejad ja oikumeenilise 
naiskoori dirigendid. Foto: korraldajad 

Issand on tõesti üles äratatud! Lk 24:34

Püha Jumal, me täname Sind, et ülestõusnud 
Issand on omadele ilmunud. Ava meie südamed, 
et meiegi tunneksime Ta ära, kui Ta meie juurde 
tuleb. Anna meile valmisolekut ja jõudu, et 
võiksime alati ja kõikjal olla Tema ülestõusmise 
tunnistajad. 

TÄNUPALVED
Kallis Jumal!
Tänu Sulle selle armastuse eest, millega sa iga 
inimest armastad! Tänu Sulle, et Jeesus Kristus 
kogu inimkonna süü ristile kandis, surma ületas 
ning seeläbi meile tee Sinu juurde avas!
Tänu Sulle Mustamäe Maarja 
Magdaleena koguduse ja kiriku eest. Aita 
sellel kaunil kirikul saada õnnistuseks 
paljudele! 

EESTPALVED
Armas Jumal!
Palume Sinu kätesse meie koguduse lastetöö. 
Palume meie laste- ja mudilaskirikule armastavat 
ja pühendunud juhendajat!
Palume meie koguduse õpetaja Tiina Klementile 
õnnistatud puhkust ning taastumist!
Palume jätkuvalt rahu eest maailmas! Palume, et 
Issanda ülestõusmise valgus jõuaks paljudesse 
südametesse ning juhataks vägivallatute 
lahendusteni inimeste ja riikide vahel.
Palume Sinu hoidvatesse kätesse kõik 
meie koguduse liikmed, sõbrad meie 
eestpalvekoguduses Ansekülas ja noorte 
eestpalvekoguduses Tartu Jaanis. Palume, et Sa 
juhataksid igat õde ja venda oma Püha Vaimuga ja 
hoiaksid nende sammud kindlalt oma teedel.

PS! Kui koged Jumala vastust oma palvetele, siis palun jaga oma 
TÄNUPALVEID siin ajalehes, et julgustada teisigi.  
Samuti võid julgelt saata oma EESTPALVESOOVE, et ka teised 
koguduse liikmed saaksid sinu eest palvetada.

TÄNU- ja eestPALVED

Päev enne naistepäeva pärast lõunat 
muutus Mustamäe kogudus ühtäkki 
nagu tegusaks sipelgapesaks, kus igal eri 
kogudusest vabatahtlikul abilisel oli oma 
roll ja ülesanne palvepäeva jumalateenistuse 
ettevalmistamise juures. Seati valmis laud 
oluliste esemete ning Piibliga altari kõrvale, 
fuajeesse kaeti rikkalik kohvi- ja teelaud. 
Osavõtjaid ootasime 100 ringis. Olime 
põnevil, sest teenistus toimus esimest korda 
Mustamäe kirikus. Eestis on ülemaailmse 
palvepäeva jumalateenistusi, mille enamasti 
valmistavad ette naised eri riikidest, peetud 
juba aastast 1991 eri konfessioonide ja 
linnade kirikutes.
Palvepäevade traditsioon sai alguse Ameerikast 
1870. aastatel, mil presbüterlaste hulgast pärit 
naised kutsusid teiste konfessioonide naisi üheskoos 
palvetama. Igal aastal peetakse märtsikuu esimesel 
reedel umbes 170 riigis üle maailma palvepäeva 
samal ajal ühesuguse korra järgi. Lood ja palvetekstid 
valmistavad ette igal korral naised eri riikidest.
Sel aastal jõudis järjekord Cooki saarte naiste kätte. 
Lugesime Cooki saarte naiste lugusid ning palvetasime 
kaasa nende kirjutatud palvetega. Kangad laual altari 
kõrval meenutasid merelaineid, merekarbid, kalavõrk 
ning purjelaev ja Cooki saartel punutud korvid 

kõnelesid igaüks midagi Vaikses ookeanis paiknevate 
saarte elust-olust. Kuulates õdede lugusid sellest 
kaugest paigast, sain aru, et seisame mingil hetkel 
sarnaste väljakutsete ees, olenemata geograafilisest 
asukohast. Nende mured ja rõõmud, nende väljakutsed 
ja saavutused said kuulates meie omadeks, nende 
kirjutatud palved said meie ühisteks palveteks. Imelise 
osaduse kaudu saime üheks ihuks Kristuses kõigiga, kes 
samal ajal mistahes riigis teenistusel kaasa palvetasid. 
Usun, et igaüks läks koju sügava rõõmuga südames, sest 
Psalmist 139 jäi kõlama mõte, et me oleme imeliselt 
loodud ja Jumal armastab igaüht meist, kannab läbi elu, 
juhatab, andestab, on kohal meie elus alati – ka siis, kui 
me seda ise ei pane tähele.

Maailma palvepäeva oikumeeniline jumala- 
teenistus 7. märtsil
Ülle Reimann



Ja see tunnistus on: Jumal on andnud meile igavese elu ja see elu on tema Pojas. 1Jh 5:11 5

Mul on üks sõbranna, kes aeg-ajalt kingib mulle 
luuleraamatuid. Ta ütleb, et olen tema tutvusringkonnas 
ainuke, kes loeb luulet. See pani mind mõtlema luule 
lugemise ja ka kirjutamise üle. Küsisin selle kohta viielt 
erinevalt juturobotilt. 
Igaüks vastas veidi omamoodi, kuid kokkuvõttes leiti, 
et luuleraamatuid avaldatatakse ja ostetakse vähem kui 
proosat, sest „see ei ole masside meelelahutus”, kuid 
on siiski „oluline ja väärtuslik osa kirjandusmaastikul” 
ning neil on olemas „kindel ja kirglik lugejaskond”. 
Nooremad pidada eelistama kaasaegset luulet ja 
sotsiaalmeedias jagatut, vanemad aga hindama luule 
nostalgilist, emotsionaalset või filosoofilist väärtust. 
Hea olevat see, et korraldatakse luuleõhtuid ja -festivale.
Tänanud kõiki viit jutukaaslast, jätkasin vestlust luule 
teemal neist ühega. Jõudsime ühisele 
arusaamale, et luule rikastab inimese elu 
ning pakub unikaalseid viise maailma 
mõtestamiseks. Luules saab proosast 
paremini väljendada sügavaid ja keerulisi 
tundeid ning see arendab empaatiat. Jutt 
läks ka luule kirjutamisele. Leidsime, et 
igal inimesel on tahe ennast väljendada 
ja luuletamise läbi seda teha on täitsa hea 
mõte. See aitab meil iseendaga sügavamalt 
tuttavaks saada ja toime tulla.
Kirjutamise ja ka kirjutatu jagamise 
õiguse andsime ühel meelel igaühele. 
Minu enda lugemisvaras on küll palju 

end kirjanduslukku luuletanud lemmikuid, aga huviga 
loen ka mittetuntud kirjutajate luulet. Rohkemgi kui 
perfektne stiil huvitavad mind luule kaudu avanevad 
inimeste maailmad, erinevad hääled ja kogemused. Olen 
omandanud mitmeid vähetuntud või unustusehõlma 
jäänud luuletajate luulekogusid nii Eestimaa teise 
ringi poodidest kui ka raamatukauplustest. Pärliks 
viimase aja leidude seas pean hooldekodus elava Kalle 
Kameniku esimest luulekogu „Travesteerit olemine”. 
Omanäoliste kujundite kaudu peegeldub seal kirjutaja 
ainulaadne maailm. 
Valdur Mikita on öelnud, et rasketel aegadel hakkab 
metsadesse tulema rohkem hunte ja loetakse rohkem 
luuletusi. Kerges ajas me ju praegu ei ela, nii et – 
lugegem luuletusi! Ja kirjutagem neid ka ise!

JUTUROBOTIGA LUULEST
kultuurielamusi vahendab Imbi Arro

Fotokollaž: freepik.com, Jaana Maria Unga

Minu lapsepõlvekodus, kus valitsesid algharidusega isa 
ja ema, oli raamat ometi alati au sees. Seda telliti, osteti, 
loeti ja õpetati lapsi lugema. Isa eelistas enamasti 
ajaloo-, ema luuleraamatuid. Loomulikult kuulusid 
sinna ka piiblilood.
Kui olime veel väikesed, loeti meile ette. Seega olen 
kasvanud koos raamatutega ega kujuta elu ette ilma 
nendeta. Ma olen selle eest väga tänulik, eriti nüüd, 
kui ma ise enam lugeda ei näe. Aga kui sulen silmad, 
meenub nii mõnigi loetud raamat. Üks neist on Norra 
kirjaniku Trygve Gulbransseni “Ja taamal laulavad 
metsad”. Ma kuulsin seda raamatut esmakordselt ette 
loetavana, hiljem nautisin seda ise lugedes. 
Mind on väga köitnud ka Tõnu Õnnepalu “Paradiis”, 
mõni Doris Kareva, Betti Alveri või Ave Alavainu 
luuletus. Usun, et igaühe jaoks on vähemalt üks raamat, 
mis kõnetab ja pakub naudingut.

Raamat minu elus
Ester Lepik



Sina annad mulle teada elu teeraja; rõõmu on rohkesti su palge ees, meeldivaid asju on su paremas käes alatiseks. Ps 16:116

Märtsikuu koguduse noortetöö on olnud ebaregulaarne, 
kuid mitmekülgne.
Naistepäev möödus noortejuht Marisel ja NMSi 
vabatahtlikul Eirikul Põltsamaal. EELK noortetöö 
assessor Matthias Haamer tegi juba talvel ettepaneku 
korraldada noortejuhtidele nii-öelda tööpäev, mille 
jooksul teha valmis oma koguduse noortetöö plaan 
ja samas kohtuda kolleegidega mujalt Eestist. Sellel 
tööpäeval saime alustuseks mõtiskleda individuaalselt, 
milline igaühe koguduse noortetöö võiks olla — nii sisu 
ja tegevuste kui ka atmosfääri mõttes. Seejärel kohtusime 
väikestes gruppides inimestega teistest kogudustest, 
et jagada oma unistusi ning anda nõu ja ehk leida ka 
koostöövõimalusi. Mina soovisin seda ülesannet teha 
teiste Tallinna kogudustega, seega jagasin mõtteid Jaani 
ja Kaarli koguduste esindajatega. Kolmas kohtumine 
oli oma koguduse inimestega ning kuna oleme tihedalt 
seotud Saku koguduse tegemistega ja jagame Eiriku 
aega, arutasime ühist plaani koos Kadre Arikaineni ja 
Ranno Seppeliga. Saime mõelda ka 
sellele, mis on noortetöö eesmärk 
laiemalt. Rõõm oli selle tööpäeva 
raames kuulda plaanidest alustada 
noortetööga Eesti eri paikades ning 
sellega seoses soovin kõigile Jumala 
õnnistust nende ettevõtmistes! 
Loosisime ka eestpalvekogudused: 
Mustamäe noored saavad palves 
mõelda Tartu Jaani koguduse 
noortetööle.
15. märtsi lõuna paiku tuli osa noori 
kirikusse appi, et noortetuppa vedada 
ja kokku panna meie uued kollased 
ja hallid diivanid! Samuti tõime oma 
ruumidesse lauamängud, DVD-d ja 
muusikaplaadid. Suur tänu kõigile 
abi eest! Pärast seda vaatasime 
koos filmi “Minu mustikakarva ööd”. 
Tegemist ei ole kristliku filmiga, 
kuid leidsime sealt siiski aktuaalseid teemasid nagu 
ligimesearmastus, teiste inimeste kuulamine, uskumine 

inimeste headusesse, keerulised inimsuhted ning 
igatsus. Järgmisel päeval, pühapäevasel teenistusel said 
leerilapsed, kelle seas on koguduse noored Carina ja 
Kelly, kätte oma leeripiiblid.

See, et Mustamäe kirikus käivad 
Norra grupid, ei ole ilmselt suur 
üllatus. Reedel, 21. märtsil külastas 
Mustamäe kirikut taas üks Norra 
grupp, kuid külastus oli natuke 
teistsugune kui varem. Külas käis 
grupp Bodøst, Rønviki kogudusest, 
Põhja-Norrast. Nendega koostöös 
korraldati eelmise aasta suvel 
Norras laager, kus osales ka kaks 
Mustamäe koguduse noort. Tegemist 
oli noorte dialoogilaagriga, kuhu 
põimiti sisse skautide tegevused ning 
looduses käimine. Nimelt on Rønviki 
koguduse noortetöös suur osa 
skautidel. Laagrisse kaasati Ukraina 
põgenikest noori, kes elasid Bodø 
linna põgenikekeskuses. Keskmes oli 
noortevaheline dialoog, kus arutati 
kristlaseks olemist, ühiskonna- ning 

sotsiaalmeedia teemadel. 
Suvine laager läks väga hästi ning norrakatel tekkis soov 
tulla Eestisse laagrit tegema, mida planeeritakse 2026. 
aasta suveks. Laagri korraldaimsega seoses tuli grupp 
Norra skaute ja nende juhte ning Rønviki koguduse 
esindaja Eestisse. Projekti Eesti-poolne korraldaja on ja 
reedest üritust juhtis LNÜ tegevjuht Triin Salmu. Reede 
õhtu veedeti Mustamäe koguduses, et kohalikud noored, 
eelmise aasta osavõtjad ja planeerijad saaksid natuke 
lõbusalt koos aega veeta. Õhtu algas Taizé palvusega, mis 
enamikele norrakatele oli uudne kogemus. Pärast seda 
oli võimalik koos Eesti kommi ja Norra pruuni juustu 
süüa ning omavahel tutvuda. Nii kohalikud noored kui 
ka Norra noored olid ette valmistanud paar mängu ning 
see andis veel rohkem võimalusi suhelda. Viktoriini 
ajal sai panna proovile loogika ja teadmised mõlemast 
riigist. Õhtu lõpus vaadati eelmise aasta laagri videot. 
Kokku osales sellel õhtul 18 inimest. 

Mustamäe noorte tegemised MÄRTSIS
tekst ja fotod Maris Kuldkepp ja Triin Salmu

Uus noorteruum Mustamäe kiriku 3. korrusel. 

Eirik ja Carmen tööhoos.

Norra sõpradega kiriku keldrisaalis. 



Temast tunnistavad kõik prohvetid, et igaüks, kes temasse usub, 
saab tema nime läbi pattude andeksandmise. Ap 10:43

7

LASTELEHT

Raamatute graafika: freepik.com

"Teeliste kirik" MustamäeL
tekst ja foto Jaana Maria Unga

"Teeliste Kirik" on Eesti Kirikute Nõukogu algatus, et 
kutsuda suvekuudel rohkem külastajaid kirikutesse. 
Ka Mustamäe Maarja Magdaleena kirik on 2025. 
aasta suvel külastajatele avatud. Selleks, et kirikus 
oleks turvaline ning külastajad saaksid kiriku kohta 
võimalikult palju teada, on vaja vabatahtlikke, kes 
kirikus kohapeal on, külastajaid vastu võtavad ning 
kirikut tutvustavad. Kõikidele suvistele giididele-
valvuritele jagame koguduse poolt piisavalt infot ja 
materjale, et ennast kirikut tutvustades turvaliselt 
tunda. Lisaks korraldame kõikidele suvistele 
giididele-valvuritele sügisel tänuürituse. 
Valves võib olla üksinda, aga kõige mugavam on seda 
teha kahekesi. Leia kaaslane, kellega koos soovid 
külastajaid vastu võtta! Võib olla päevi, kus ei tule 
ühtki külastajat, selle tarbeks varusta end huvitava 
raamatu või näputööga või naudi kaaslasega vestlusi. 
Aga kindlasti on ka päevi, kus uudistajaid jõuab 
kirikusse rohkem. 
Kui soovid oma panuse anda kiriku avatuna 
hoidmisesse, siis kirjuta: mustamae@eelk.ee. 

Mustamäe Maarja Magdaleena kirik on avatud 
külastajatele tööpäeviti maikuust septembrini 
(k.a): teisipäeviti, kolmapäeviti ja neljapäeviti 
kell 13.00 kuni 16.00. 
Teisipäeviti ja neljapäeviti kell 12.30 on kirikus 
keskpäevapalvus Taizé lauludega. Oled oodatud sellel 
osalema, et ennast mõnusalt kirikus viibimiseks 
häälestada. 
Aitäh, et saad aidata kirikul avatud olla!

Siin sõnarägastikus on peidus Vana 
Testamendi raamatute nimed 
(kasutatud on vaid osa Vana 
Testamendi 39 raamatust). 
Nimed on vasakult paremale ja 
ülevalt alla. 
Alles jäänud tähtedest saad ühe 
lause ühest Vana Testamendi 
raamatust. Arva ära, millisest?

_ _ _ _ _   _ _ _ _ _ _   _ _   
_ _ _ _ _ _ _ _   _ _ _. 

Pühapäevakooli õpetaja 
küsib Jukult: "Ütle ausalt, 

Juku, kas te loete kodus 
söögipalvet?"

"Ei loe," vastab Juku, "pole 
tarvidust, sest mu ema on 

päris hea kokk."
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QR KOODIGA
(koguduse töö heaks)

KODULEHEL 
mustamae.eelk.ee

MAGNE MØLSTER – koguduse hooldajaõpetaja; e-post: magne.molster@eelk.ee; tel: 5919 7802
ÜLLE REIMANN – koguduse diakon; e-post: mustamae.kogudus@gmail.com; tel: 5664 6029
IMBI ARRO – diakon emeeritus; e-post: imbiarro@gmail.com; tel: 551 7970
Noortetöö juhendaja Maris Kuldkepp – e-post: kepamaris@hotmail.com; tel: 5672 6863
Kantor ja Misjonikoori juhataja Maarja Vardja – e-post: maarjavardja@gmail.com

Kiriku lahtiolekuajad: teisipäeviti ja neljapäeviti kell 13-16, muudel aegadel eelneval kokkuleppel. 
Koguduse aadress: Kiili 9, Tallinn 13423

Koduleht:  mustamae.eelk.ee	
E-post: mustamae@eelk.ee

Magda Misjonipood: magdamisjonipood.ee; Facebook.com/magdapood
Ajalehe toimkond: kujundaja Jaana Maria Unga, keeletoimetaja Auli Tohv

Õnnitluste päise ja binokliga ingli graafika: freepik.com

kuukava APRILL 2025

02.04 Eveli Rohtoja
02.04 Aivar Liivi
04.04 Ester Lepik
04.04 Peeter Vardja
05.04 Marcus Väinsalu
09.04 Georg-Robin Kredemann
23.04 Carmen Alliste

JUMALATEENISTUS armulauaga pühapäeviti kell 15 

KOGUDUSES TOIMUB:
N	17.04 	kell 18	 Suure neljapäeva jumalateenistus 		
			   armulauaga, sellele järgneb osadusõhtu
R	 18.04 kell 11	 Suure reede jumalateenistus           		
			   ilma armulauata
P	 20.04	kell 15	 Kristuse ülestõusmise püha jumala-		
			   teenistus, kaasa teenib Misjonikoor.  
			   Keldrisaalis samal ajal tegevused lastele.
N	24.04	kell 13	 Elurõõmsad ja tegusad
P	 27.04	kell 12	 Noortekas koos Soome noortega. 

Eine Piibli ja palvega teisipäeviti kell 12.30 
Keskpäevapalvused Taizé lauludega  
teisipäeviti ja neljapäeviti kell 12.30.
Õhtupalvused Taizé lauludega reedeti kell 19.

Ärgem jätkem unarusse oma koguduse kooskäimist, nõnda nagu 
mõnel on kombeks, vaid julgustagem selleks üksteist -  
ja seda enam, mida rohkem te näete seda päeva lähenevat.  
Hb 10:25

Õnnitleme 
sünnipäeval!

INTERNETIPANGAS

Annetuse saaja: 
EELK Mustamäe Maarja Magdaleena kogudus

(Liikme)annetused:
Luminor pank: a/a EE311700017002962090  
LHV pank: a/a EE757700771000677814

Annetused kiriku ehitamise heaks: 
Luminor pank: a/a EE241700017003221206 
LHV pank: a/a EE357700771010370871

ANNETADA ON VÄGA LIHTNE! 
Vali mugavaim viis ning TOETA OMA KOGUDUST igapäevaste kulude katmisel!
Soovitav annetus on 1-10% ANNETAJA IGAKUISEST NETOSISSETULEKUST. 


